РЕШЕНИЕ

Ученого совета ФГБОУ ВО «РГУТИС»

протокол № 10 от 25 апреля 2019 года

Присутствовали: 27 из 40 членов Ученого совета

СЛУШАЛИ: предложения проректора Кокотова С.А. о снижении стоимости

платных образовательных услуг приема 2019 года

ПОСТАНОВИЛИ:

Установить следующие основания снижения стоимости платных

образовательных услуг студентам очной формы обучения по

образовательным программам среднего профессионального и высшего

образования приема 2019 года для следующих категорий лиц:

- студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2019 году по очной

форме обучения по программам бакалавриата и имеющим сумму баллов

единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) (по результатам трех ЕГЭ в

соответствии с перечнем ЕГЭ по соответствующему направлению

подготовки) свыше 199 (кроме направления подготовки 54.03.01 Дизайн) - в

размере 22% от стоимости за весь период обучения (кроме Института

туризма и гостеприимства (г. Москва) (филиал), филиала в г. Махачкале), в

размере 29% от стоимости за весь период обучения - для Института туризма

и гостеприимства (г. Москва) (филиал), в размере 25% от стоимости за весь

период обучения - для филиала в г. Махачкале (личное заявление о снижении

стоимости, распечатанные данные из ФИС ГИА и приема за подписью

ответственного секретаря приемной комиссии (или его заместителя) или за

подписью директора института (или его заместителя));

- студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2019 году по очной

форме обучения по программам бакалавриата и имеющим сумму баллов ЕГЭ

(по результатам трех ЕГЭ в соответствии с перечнем ЕГЭ по

соответствующему направлению подготовки) от 180 до 199 включительно

(кроме направления подготовки 54.03.01 Дизайн) - в размере 16% от

стоимости за весь период обучения (кроме Института туризма и

гостеприимства (г. Москва) (филиал), филиала в г. Махачкале), в размере

17% от стоимости за весь период обучения - для Института туризма и

гостеприимства (г. Москва) (филиал), в размере 20% от стоимости за весь

период обучения - для филиала в г. Махачкале (личное заявление о снижении

стоимости, распечатанные данные из ФИС ГИА и приема за подписью

ответственного секретаря приемной комиссии (или его заместителя) или за

подписью директора института (или его заместителя));

- студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2019 году по очной

форме обучения по программам бакалавриата и имеющим сумму баллов ЕГЭ

(по результатам трех ЕГЭ в соответствии с перечнем ЕГЭ по

соответствующему направлению подготовки) от 99 до 179 включительно

(кроме направления подготовки 54.03.01 Дизайн) - в размере 11% от

стоимости за весь период обучения (кроме Института туризма и

гостеприимства (г. Москва) (филиал), филиала в г. Махачкале), в размере

12% от стоимости за весь период обучения - для Института туризма и

гостеприимства (г. Москва) (филиал), в размере 15% от стоимости за весь

период обучения - для филиала в г. Махачкале (личное заявление о снижении

стоимости, распечатанные данные из ФИС ГИА и приема за подписью

ответственного секретаря приемной комиссии (или его заместителя) или за

подписью директора института (или его заместителя));

-  студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2019 году по

очной форме обучения по направлению подготовки 54.03.01 Дизайн по

результатам ЕГЭ (по результатам двух ЕГЭ в соответствии с перечнем ЕГЭ

для направления подготовки 54.03.01 Дизайн)  и имеющим сумму баллов

свыше 134 - в размере 41% от стоимости за весь период обучения (личное

заявление о снижении стоимости, распечатанные данные из ФИС ГИА и

приема за подписью ответственного секретаря приемной комиссии (или его

заместителя) или за подписью директора института (или его заместителя));

-  студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2019 году по

очной форме обучения по направлению подготовки 54.03.01 Дизайн по

результатам ЕГЭ (по результатам двух ЕГЭ в соответствии с перечнем ЕГЭ

для направления подготовки 54.03.01 Дизайн)  и имеющим сумму баллов от

120 до 134 включительно - в размере 37% от стоимости за весь период

обучения (личное заявление о снижении стоимости, распечатанные данные

из ФИС ГИА и приема за подписью ответственного секретаря приемной

комиссии (или его заместителя) или за подписью директора института (или

его заместителя));

- студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2019 году по

очной форме обучения по направлению подготовки 54.03.01 Дизайн по

результатам ЕГЭ (по результатам двух ЕГЭ в соответствии с перечнем ЕГЭ

для направления подготовки 54.03.01 Дизайн)  и имеющим сумму баллов от

68 до 119 включительно - в размере 33% от стоимости за весь период

обучения (личное заявление о снижении стоимости, распечатанные данные

из ФИС ГИА и приема за подписью ответственного секретаря приемной

комиссии (или его заместителя) или за подписью директора института (или

его заместителя));

- студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2019 году по очной

форме обучения по программам бакалавриата по результатам вступительных

испытаний проводимых университетом самостоятельно или результатам

вступительных испытаний проводимых университетом самостоятельно и

результатам ЕГЭ и имеющим сумму баллов результатов вступительного

испытания или результатов вступительного испытания и ЕГЭ (в

соответствии с перечнем вступительных испытаний и ЕГЭ по

соответствующему направлению подготовки) не ниже 99 (кроме направления

подготовки 54.03.01 Дизайн) — в размере 11% от стоимости за весь период

обучения (кроме Института туризма и гостеприимства (г. Москва) (филиал),

филиала в г. Махачкале), в размере 12% от стоимости за весь период

обучения - для Института туризма и гостеприимства (г. Москва) (филиал), в

размере 15% от стоимости за весь период обучения - для филиала в г.

Махачкале (личное заявление о снижении стоимости, копия приказа о

зачислении за подписью директора института (или его заместителя));

- студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2019 году по очной

форме обучения по направлению подготовки 54.03.01 Дизайн  по

результатам вступительных испытаний проводимых университетом

самостоятельно (русский язык, литература) и результатам дополнительных

вступительных испытаний или результатам вступительных испытаний

проводимых университетом самостоятельно (русский язык или литература) и

результатам ЕГЭ (русский язык, или литература) и результатам

дополнительных вступительных испытаний и имеющим сумму баллов

(русский язык, литература, творческое испытание, профессиональное

испытание) не ниже 148 - в размере 33% от стоимости за весь период

обучения (личное заявление о снижении стоимости, копия приказа о

зачислении за подписью директора института (или его заместителя));

- студентам 1 курса, поступившим в  университет в 2019 году по очной

форме обучения по программам магистратуры и имеющим результаты

вступительного испытания (в соответствии с перечнем вступительных

испытаний по соответствующему направлению подготовки) не ниже 40 - в

размере 11% от стоимости за весь период обучения (личное заявление о

снижении стоимости, копия приказа о зачислении за подписью директора

института (или его заместителя));

- студентам 1 курса, поступившим для обучения по образовательной

программе среднего профессионального образования и имеющим средний

балл документа об основном общем образовании 4,8 и выше - в размере 25%

от стоимости обучения за первый год обучения (личное заявление о

снижении стоимости, копия документа об основном общем образовании);

Результаты голосования: за — 27, против — нет, воздержавшихся — нет.

Принято единогласно

Ученый секретар

Председатель У41

И.В. Маковская

А.А. Федулин

	1 РЕШЕНИЕ Ученого совета снижение стоимости 25 апреля 2019
	4 стр PDF-A

		2021-06-07T16:02:47+0300
	Новикова Наталия Геннадьевна